N n 3 electi-

1409.
Ecclesiæ
schisma ægrè
tandem sub-
latum.

1410.

Roberto Cæ-
sari, Jodocus
& mox hoc
etiam mor-
tuo Sigis-
mundus sub-
stituitur.

1411.

Joannes Dux
cum Gorlitia
civitate Trev.
donatur.

Tres simul
ad S. Max i-
mimum Ab-
bates, res
Monasterii
peßundant,

398 Lib. XVIII, Gregorius XII. & Ioannes XXIII. Pap.
Sigismundus, Imp.

electionis approbatores. Ut jam non in una Europa, sed una etiam familia tres Antistites novo monstro præsiderent, quò verò disciplinæ & proventum domesticorum emolumento, dum quisque sibi vendicat universa, expositore non indigebit.

1413.
Sigismundi
Imp. studiis
Concilium
Constantien-
se indictum.

1415.

1416.

Hus & Pra-
gensis hære-
ticus damna-
tus, combu-
stusque

1417.
Libertas ur-
bis Trev.
firmata.

Sigismundus Imperator his aliisque Ecclesiæ ex-
citatus incommodis, imperii Europæque Principes omni-
studio ad concordia revocandæ studium traducere co-
natus est, ideoque in Italiam profectus Joannem Pon-
tificem ad Concilium Constantiæ Suevorum urbe per-
mittendum induxit. Quo cum & ipse demum post
Cardinales accessisset, præter exspectationem, cunctis
urgentibus abdicare Pontificatum coactus est, quem li-
cet deinde Gregorius XII. per Legatum renuntians se-
queretur; unus tamen Benedictus pseudopontifex Gal-
liarum pertinacissimè obnitus est, quin etiam ad se de-
stinatos à Concilio Episcopos insidiis interceptos pes-
simò exemplo divexavit. Verum & hæc obstacula Si-
gismundus ipse in Galliam ad Benedictum transiens per-
rupit, postquam Galliarum Principes Confluentiæ col-
lectos in suam conciliique sententiam à Benedicti par-
tibus inflexisset. Inter hæc Constantiæ Joannes Hus,
dogmatis à Wiclepho Anglo inventi vindicta, dum er-
rorem pertinaciter tueretur flammis addictus est. Cu-
jus deinde collega Hieronymus Pragensis cum palino-
diā nuper recte habitam, perverse retractasset, pari
incendio sublatus est, sed relictis abhoc Ansere ovis,
quæ deinde Lutherus exclusit.

Redierat ad Concilium Constantiense Sigismun-
dus, quando legati Urbis Trevericæ jus libertatemq;
priscam solennibus istic literis confirmatam, die Sanctis
Philippo & Jacobo consecrata anno seculi XVII. ob-
tinuere. Tum verò autumno ad exitum vergente Be-
nedicto pontificalis abjudicata per Concilium dignitas,

& in Ottonem Columnam sub Martini V. nomine trans-
lata est. Et quanquam Vincentius Ferrerius, sanctitate
juxta doctrināque celeberrimus, plurimum ad schisma
hoc tollendum, decretaque concilii sancienda operæ
contulerit: tamen quod constitutum fuerit, Concilio
subesse Pontificem, hoc posterioribus, Florentinâ &
substituitur.

Lateranensi, Synodis est revocatum: minusque huic
tributum concilio, quod verum illi caput Pontifex non
præfuisse. Ceteris tamen in eo decretis à posterio-
rum conciliorum approbatione autoritas mansit. W er-
narus à concilio ad suos reversus Conradum Suffraga-
neum extinctum anno superiori reperit, quando & Mo-
nasterium Eiffliæ nubifragio, potissimâ etiam homi-

nūm parte occumbente, propemodum mersum fuit, Monasteri-
cadaveribus ad quatuor passuum millia inundatione um Eiffliæ
projectis. Felicior aliquantò in extrema ignis incen-
diique calamitate hoc anno Sarburgensium exitus fuit.

Cum in fusis latè per oppidum flammis, desperatâ ho-
minum ope, Mechtildis Comes, Philippi, ni fallor, Nas-
sovii Saræpontani uxor, ad S. Wendalini, qui in pro- Sarburgense
pinquo colitur, implorationem conversa, annum ei- incendium
dem voto censem obtulit, modò auxilium properaret; ope S. Wen-
cum repente exaudita, toto prodigiosè oppido incen-
dium restinctum vidit. Quæ ejus gentis posteros in-
vocationi sanctorum malignè obtręstantes juverit re-
colere.

In aliud deinde haud volens Agrippinatum, cum An. Ch. 1418
suo Archiepiscopo Theodorico, bellum Wernerus ab-
stractus est. Quæstione hi de jure vestigialium, & tu-
tela Judæorum intempestivè regestâ, cum lite motâ Bellum Co-
navigationem palis catenisque in Rheno fixis interci-
perent, comparatâ Principes classe adversus profecturi loniense
erant. Sed Wernerî consilium morbus, ac mors brevi Wernerî
secuta, interceptit, quæ Vbiis, quam Trevericis optatior morte subla-
tum.

fuit. Pontificatum majori quietis, quam opum studio
administravit, ut ærarium, quod locuples repererat,
exinanitum reliquerit. Quartâ octobris anno seculi

570 Lib. XVIII. Gregorius XII. & Ioannes XXIII. Pap.
Sigismundus Imp.

Ærarium va-
cuum reli-
quit.

Confluentia
sepultus.

XVIII. defunctus, sepulchrum in æde B. Castoris Con-
fluentiae oppositum Cunoni avunculo nactus est. Cum
quo, dum Joannem Moguntinensem Principem ejus-
dem expeditionis socium extinctum comminiscuntur
historici Agrippinates, imbelli nimis suæ causæ pa-
trocrinum ex alienâ morte arcessunt. *Mors com-
nis hujus vita scopulus est, ad quem collisi etiam
innocentes adhærescunt.*

LIBER